
Výroční zpráva za rok 2019

Rodinné Integrační Centrum z.s.

Výroční zpráva za rok 2022



1

Obsah

Obsah   1

Základní údaje a kontakty   2

Předmluva       3

Orgány Rodinného Integračního Centra z.s.   4

Aktivizační služby a integrační aktivity pro rodiny s dětmi  5 - 9 
a služby pro rodiče s dětmi se speciálními potřebami   

Raná péče pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra,   10 - 11
poruchami komunikace a sociální interakce     

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s poruchami   12 - 13
autistického spektra         

Sociální rehabilitace pro osoby s poruchami 14 - 15
autistického spektra

Dubnové aktivity k celosvětovému Dni autismu     16 - 17

Příměstské tábory pro děti s PAS a jejich sourozence    18

Homesharing    19 - 20

Neurofeedback – trénink mozku 21 - 22

Zázemí    23 - 25

Tým pracovníků     26 

Rozvaha RIC za rok 2022   27 - 28

Výkaz zisků a ztrát RIC za rok 2022      29

Poděkování      30 - 31

Poznámky      32

Výroční zpráva za rok 2021Výroční zpráva za rok 2022



Výroční zpráva za rok 2021

ZÁKLADNÍ ÚDAJE A KONTAKTY

Rodinné Integrační Centrum z.s.
Právní forma: zapsaný spolek
Adresa sídla: nám. Republiky 2686, 530 02 Pardubice
Kontaktní místo: Bedřicha Smetany 460, 563 01 Lanškroun
Kontaktní místo: Komenského 324, 563 01 Lanškroun

IČ: 270 26 728
Bankovní spojení: 35-4976500267/0100
Telefon: 739 025 071
E-mail: info@ric.cz
Web: www.ric.cz
Facebook: https://www.facebook.com/rodinneintegracnicentrumpardubice
Instagram: https://www.instagram.com/rodinneintegracnicentrum/

Rodinné Integrační Centrum bylo registrováno dne 28. 3. 2006 pod č. j. VS/
1-1/63723/06-R, změna registrace proběhla dne 31. 8. 2009. Změna právní formy 
z o.s. na zapsaný spolek byla realizována 3. 10. 2016.

Loga společnosti

2Výroční zpráva za rok 2022



3

Předmluva

Rodinné Integrační Centrum z.s. (dále RIC) poskytuje od svého vzniku aktivizační a inte-
grační aktivity rodinám s dětmi za účelem prevence před sociálním vyloučením způso-
beným déletrvající sociální izolací při mateřské či rodičovské dovolené a při náročné péči  
o dítě/děti se zdravotním postižením, se speciálními potřebami, děti v náhradní rodinné 
péči a děti ze sociálně slabých či jinak znevýhodněných rodin. Dále se zaměřuje přede-
vším na podporu aktivního trávení volného času rodičů s dětmi a poskytování vzděláva-
cích akcí pro rodiče, které zvýší jejich osobní potenciál a napomohou jim k lepšímu uplat-
nění na trhu práce.

Od 1. 1. 2012 zaregistrovalo RIC dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách služ-
bu – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spekt-
ra (dále PAS) a kombinovanými vadami (KV) od 1 do 18 let, které mají trvalé bydliště  
na území Pardubického kraje. Z důvodu stále se zvyšujícího počtu klientů a již nedostaču-
jící kapacity služby, byla od 1. 1. 2015 zřízena registrovaná sociální služba raná péče (RP)  
pro rodiny s dětmi s PAS ve věku od 1 roku do 7 let. Služba sociálně aktivizační služby 
(SAS) pro rodiny s dětmi s PAS upravila od začátku roku 2015 cílovou skupinu dětí na vě-
kovou skupinu od 8 do 18 let. Od ledna 2016 byla poté ještě rozšířena cílová skupina RP 
na rodiny s dětmi s PAS, s poruchami komunikace a sociální interakce. 

Od 1. 1. 2017 zřídilo RIC sociální službu sociální rehabilitace pro dospělé osoby s PAS.  
I v této službě došlo později k úpravě cílové skupiny. Určena je pro osoby ve věku od 16 
do 64 let z Pardubického kraje.

Současně je RIC spoluorganizátorem akcí na podporu problematiky poruch autistického 
spektra a koordinuje tzv. Pracovní skupinu pro osoby s PAS.

Zástupci RIC se aktivně účastní i komunitního plánování sociálních služeb v Pardubicích, 
Lanškrouně a dalších městech Pardubického kraje.

Celorepublikově je organizace začleněna do Sítě mateřských center a pravidelně se účast-
ní Regionálních setkání Mateřských center Pardubického kraje, kde dochází k získávání  
a předávání nových zkušeností a informací pro rozvoj centra.

Od roku 2019 jsme organizací, která realizuje Homesharing (sdílenou péči o domov  
pro dítě s autismem).

Od roku 2022 nabízíme rodinám s dětmi s autismem a dospělým osobám s PAS neuro-
feedback. Jedná se o metodu pro trénink a rozvoj mozku. Prostřednictvím této metody 
klient získává schopnost lépe se soustředit, zlepšují se jeho mentální funkce, zrychlují  
se reakce, zvyšuje se dovednost ovládat stres a emoční stavy.  

 

                   Ing. Mgr. Hana Janiková, MBA
      Ředitelka Rodinného Integračního Centra z.s.

Výroční zpráva za rok 2022



Výroční zpráva za rok 2022

Orgány Rodinného Integračního Centra

Členská schůze
V roce 2022 se uskutečnila jedna členská schůze, a to 24. členská schůze, konaná dne  
30. 3. 2022.

Výbor
V roce 2022 se uskutečnily 4 schůze výboru, a to ve dnech 24. 1. 2022, 29. 3. 2022, 24. 6. 
2022, 19. 12. 2022.

předseda:   Ing. Mgr. Hana Janiková, MBA
místopředseda:  Ing. Gabriela Dítětová
členka:   Mgr. Pavla Vltavská, MBA

Statutární zástupci 
Ing. Mgr. Hana Janiková, MBA
Ing. Gabriela Dítětová 
(jednají samostatně)

4



Aktivizační služby a integrační aktivity pro rodiny s dětmi a služby pro rodiče  
s dětmi se speciálními potřebami

Poslání
Rodinné Integrační Centrum prostřednictvím integračních aktivit a aktivizačních služeb 
pomáhá rodinám s dětmi a osobám se speciálními potřebami, zdravotním postižením  
či sociálním znevýhodněním. 

Cíle

• Podpora rodiny jako celku, podpora vzájemných rodinných vztahů – společné aktivity 
a prožitky. 

• Podpora vzdělávání a získávání základních sociálních, profesních a společenských 
dovedností rodičů a rozšíření jejich znalostí v oblasti péče o dítě. 

• Integrace, prevence a snížení rizika sociální izolace rodičů pečujících o děti zdravé  
a děti se speciálními potřebami. 

• Rozvoj psychomotorického vývoje dítěte – získání nových schopností a dovedností,  
či udržení stávajících dovedností. 

• Spolupráce s organizacemi zabývajícími se péčí o rodinu a dítě. 

• Zajištění prostor pro vzájemné setkávání rodin s dětmi a organizování aktivizačních 
služeb a integračních aktivit (programy pro rodiče s dětmi, kurzy, semináře aj.). 

• Osvětová činnost zaměřená na podporu významu rodiny a na péči o děti zdravé 
a děti se speciálními potřebami: pořádání seminářů, přednášek, školení, vydávání 
odborných a účelových publikací, článků apod.

Cílová skupina

• Děti ve věku od narození do sedmi let, u dětí se speciálními potřebami do 18 let věku.

• Rodiče celodenně pečující o dítě zdravé nebo dítě se speciálními potřebami.

• Ostatní rodinní příslušníci.

Během roku 2022 byly v Rodinném Integračním Centru z.s. realizovány následující 
aktivizační služby a aktivity pro rodiče s dětmi se speciálními potřebami (SP) a zdravotním 
postižením (ZP):

• Doprovázení a péče o dítě/osobu se ZP a SP.

• Integrační aktivity pro děti se ZP a SP.

• Rodičovské skupiny + společné doprovodné integrační aktivity (tzv. tréninkové 
aktivity). 

• Canisterapie a muzikoterapie.

• Besedy, workshopy, diskusní skupiny, webináře, aj.

• Akreditovaná (akreditace MPSV a MŠMT) i neakreditovaná vzdělávání – vzdělávání 
byla určena pro širokou veřejnost z řad rodičů, pečovatelů ale i odborníků. 

• Příměstské tábory pro děti s PAS a jejich sourozence. 

• Osvětové akce (aktivity ke Dni autismu). 

5Výroční zpráva za rok 2022



Výroční zpráva za rok 2022

Doprovázení a péče o dítě/osobu se SP a ZP

Tato služba představovala formu krátkodobého „hlídání“ dětí/osob se SP a ZP za pomo-
ci aktivizačních pracovníků. Služba DPD byla určena na pomoc rodičům v době, kdy se 
nemohli z jakéhokoli důvodu (vyřizování záležitostí na úřadě, návštěva lékaře, odpočinek  
od nepřetržité péče) o dítě postarat sami. Služba byla primárně poskytována na území 
města Pardubice, s rozšířenou nabídkou v rámci Pardubického kraje. 

Integrační aktivity pro děti se SP a ZP

Integrační aktivity se zaměřovaly na všeobecný rozvoj dětí se speciálními potřebami (PAS, 
DMO, MR). Děti se společně s aktivizačními pracovníky věnovali rozličným činnostem,  
které svou náplní cíleně rozvíjely jejich dovednosti hravou formou. Při střídání skupinové 
a individuální činnosti docházelo k zapojení všech dětí do aktivity. Aktivity probíhaly pa-
ralelně v sídle organizace v Pardubicích i v kontaktním místě organizace v Lanškrouně. 

Aktivizační služby pro rodiče s dětmi (tzv. tréninkové aktivity):

Aktivita byla koncipována jako rodičovská skupina s doprovodnou aktivitou. Primární část 
aktivity byla zaměřena na komunitní setkání rodičů s dětmi pod vedením aktivizačního 
pracovníka, který uvedl téma skupiny a moderoval diskusi a potřebné dotazy skupiny. 

Cílem první části aktivity byla edukace a aktivizace rodin, jako nástroj prevence  
před možnými rizikovými jevy objevujícími se v rodině. Mezi nejčastěji se objevující téma-
ta patřily sourozenecké, partnerské a mezigenerační vztahy. Těmto tématům bylo během 
roku věnováno nejvíce pozornosti. V případě potřeby (dle aktuálních témat) mohli být  
na skupinu přizváni i další odborní pracovníci (sociální pracovníci, psycholog) vzhledem  
k dané problematice (např. oblast vzdělávání osob se zdravotním postižením, proble-
matika dávkového systému ÚP, aj.). Další část (v poměru k realizaci aktivity, kratší) byla 
tvořena doprovodnou pohybovou, nebo hudební aktivitou. 

Cílem druhé části aktivity bylo především stmelení rodinných vazeb, zkvalitnění vzájem-
ných vztahů mezi rodičem a dítětem (případně jinými členy rodiny), rozvoj dovedností 
dětí a současně upevnění rodičovských kompetencí a posílení sebevědomí rodičů.

Canisterapie 

Představovala léčebný druh zvířecí terapie, tedy konzultace a individuální, či skupinové 
setkání za přítomnosti psů, kdy pes sloužil jako zdroj podnětů, motivací, podpora psycho-
motorického vývoje a prostředek ke zjednodušení a urychlení integrace dětí/osob se ZP 
a SP do společnosti.

Muzikoterapie 

Druh podpůrné léčebné terapie určené pro děti/osoby se SP a ZP, která využívala hudbu, 
hlas a rytmus k navození pozitivních změn v oblasti tělesné, duševní a emoční. Tato forma 
terapie byla nabízena jak formou individuální, tak formou skupinovou. 

Besedy, workshopy, diskusní skupiny, webináře, aj.  

V roce 2022 byly realizovány vzdělávací aktivity, skupinová setkávání či webináře zamě-
řené např. na témata rodinných a partnerských vztahů, oblast problémového chování dětí  
a jejich motivace ke spolupráci, problematika výchovy a vzdělávání dětí se SP a ZP, aj. 

Naším hlavním cílem bylo prostřednictvím aktivit a činností aktivizovat rodiny s dět-
mi, motivovat je k aktivnímu způsobu života a vést je ke společnému trávení volného 
času. Přidruženým cílem naší organizace bylo zajistit rodičům s dětmi možnost zapojení  

6



se do komunity rodin v centru a zajistit jim „neutrální půdu“ pro společné rozhovory  
o svých potřebách a problémech, ke kterým se mohli vyjadřovat sami navzájem. Pod-
poru vzájemné komunikace a sdílení zajišťoval ve skupinách vždy aktivizační pracovník, 
psycholog, lektor, sociální pracovník a v případě potřeby i další odborník specializovaný  
na danou problematiku. Naší snahou bylo rodiče aktivně zapojovat do nabízených činnos-
tí, rozvíjet a posilovat jejich rodičovské kompetence a profesní schopnosti a dovednosti.  
Nabídka centra dále souvisela se zprostředkováním kontaktů se společenským prostře-
dím a zvyšováním životních a výchovných kompetencí. Díky těmto aktivitám mohli rodiče 
získat nové společenské vazby a kontakty a děti zlepšit svůj psychomotorický vývoj, upev-
ňovat sociální schopnosti a dovednosti a minimalizovat následky zdravotního postižení. 

Přehled celoročních pravidelných aktivizačních služeb a aktivit včetně statistik 

Časová dotace aktivity (četnost aktivit – týdenní, měsíční)

Otevřeno RIC – 5 dní v týdnu od PO - PÁ, aktivity byly v centru nabízeny denně. 

Přehled týdenních aktivit:

PO 1 x měsíčně – individuální poradenství pro rodiny s dětmi; dle možností osobní  
i telefonické (e-mailové, skypové, zoomové) konzultace;

ÚT  odpoledne - integrační aktivity pro děti s nízkofunkčním autismem – Áčko - Pardubice;

ST odpoledne – integrační aktivita pro děti s vysocefunkčním autismem – Áčko - 
Pardubice; 

 integrační aktivita pro děti – Áčko – Lanškroun (1 x 14 dní střídání aktivity  
pro vysocefunkční/nízkofunkční děti);

ČT  odpoledne – rodičovská skupina s pohybovou aktivitou;

PÁ  dopoledne – rodičovská skupina s hudební aktivitou.

Přehled nepravidelných nebo jednorázových aktivit:  

• Doprovázení a péče o dítě/osobu se zdravotním postižením a speciálními potřebami: 
dle individuální domluvy – PO – NE od 7,00 – 22,00 hod. 

• Muzikoterapie; Canisterapie: dle individuální domluvy - PO – PÁ 8,00 – 20,00 hod. 

• Příměstské tábory pro děti s PAS a jejich zdravé sourozence v Pardubicích: 2x;  
PO – PÁ od 7,30 - 16,00 hod. (děti od 5 – 16 let s PAS a jejich sourozenci – 16 dětí  
s PAS, 1 sourozenec).

• Příměstské tábory pro děti s PAS a jejich zdravé sourozence v Lanškrouně: 1x;  
PO – PÁ od 7,30 - 16,00 hod. (děti od 5 – 16 let s PAS a jejich sourozenci – 4 děti  
s PAS).

• Integrační aktivity pro děti se ZP a SP – Deskohrátky, Rukohrátky, Pokusníček – 1x 
měsíčně

• Vzdělávání, workshopy, diskusní skupiny, přednášky, besedy, semináře, konference. 

• Osvětové akce.

7Výroční zpráva za rok 2022



Výroční zpráva za rok 2022

Počty akcí:

Rodičovské skupiny zaměřené na vzdělávání  6

Integrační aktivity pro děti se ZP a SP  119 

Rodičovské skupiny s hudební aktivitou  35

Rodičovské skupiny s pohybovou aktivitou   37

Exkurze, osvětové aktivity  12

Vzdělávání  31

Canisterapie  108

Muzikoterapie  81

Doprovázení a péče o dítě/osobu se ZP, SP    446

Příměstské tábory  3

Mimořádné akce pro děti a rodiče  10

Počet fyzických osob:

Rodičovské skupiny zaměřené na vzdělávání   27

Integrační aktivity pro děti se ZP a SP   60

Rodičovské skupiny s hudební a pohybovou aktivitou  35

Exkurze, osvětové aktivity  178

Canisterapie  465 

Muzikoterapie  274

Doprovázení a péče o dítě/ osobu se ZP a SP  44

Příměstské tábory  21

Mimořádné akce pro děti a rodiče   30

Cílem uvedených aktivit bylo poskytnutí pomoci a podpory rodinám s dětmi se ZP  
a SP. Aktivity měly preventivní a podpůrný charakter a rodinami byly hojně využívané. 
Snahou RIC bylo rodiče aktivně zapojovat do nabízených činností, rozvíjet a obnovovat 
jejich rodičovské kompetence a profesní schopnosti a dovednosti. Dále jim naše centrum 
nabízelo zprostředkování kontaktů se společenským prostředím a zvyšování životních  
a rodičovských kompetencí. Rodinám s dětmi se speciálními potřebami (rodinám s dětmi 
se zdravotním postižením a sociálně slabým rodinám) jsme zajistili dostupnost služeb, 
jejichž prostřednictvím se mohly integrovat do společnosti. 

Při nabídce aktivit vycházelo RIC ze zájmu rodin, na základě pravidelně zjišťovaných potřeb 
a jejich poptávky. Ze zpětných vazeb bylo RIC při poskytování svých služeb úspěšné, 
rodiny vnímaly smysl realizovaných aktivit a činností a chválily si přístup a odbornost 
pracovníků RIC. Rodiny s dětmi tyto služby pravidelně a hojně využívají a své zkušenosti  
a zážitky z RIC předávají dalším zájemcům o naše služby. Hlavní cíl všech aktivit projektu 
- aktivizovat, zapojit a motivovat rodiny s dětmi – byl splněn. 

Veškeré aktivity jsou v souladu se Střednědobým plánem rozvoje služeb Pardubického 
kraje na období 2022 - 2024, s akčními plány komunitního plánování na území města 
Pardubic, Lanškrouna a dalších měst a obcí v okruhu 30 km.

Služby navazovaly na další služby v regionu, byly důležitou součástí v rámci síťování 
služeb v Pardubickém kraji. 

8



9Výroční zpráva za rok 2022



10

Raná péče pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra, poruchami 
komunikace a sociální interakce

Poslání
Posláním sociální služby Raná péče pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra, 
s poruchami komunikace a sociální interakce je zajištění včasné, komplexní a intenzivní 
pomoci a podpory rodině a dalším pečujícím osobám. Aktivizací a poskytováním odbor-
ných služeb dojde ke zkvalitnění života rodiny a jejího začlenění do přirozeného sociální-
ho prostředí.

Cíle služby

• Posílení schopností a dovedností rodin k samostatnému zvládání náročných a krizo-
vých situací.

• Zprostředkování vzájemného setkávání a sdílení.

• Podpora spolupráce mezi rodinou a organizacemi.

• Podpora psychomotorického a sociálního vývoje dítěte.

Cílová skupina

Rodiny s jedním nebo více dětmi ve věku od 1 do 7 let včetně s poruchami komunikace  
a sociální interakce, zejména s diagnostikovanými poruchami autistického spektra nebo  
s podezřením na PAS ve fázi diagnostiky, které mají bydliště na území Pardubického kraje. 

Poskytované činnosti

• Poskytování informací a podpora rodiny při přijetí diagnózy.

• Poradenství v oblasti funkčních rodinných a vrstevnických vztahů.

• Poradenství v oblasti úpravy domácího prostředí (struktura a vizualizace).

• Poradenství v oblasti funkční komunikace.

• Poskytování informací, podpory a praktický nácvik sociálních a komunikačních 
dovedností.

• Komunikační terapie.

• Poskytování informací a podpory v  nácvicích sebeobslužných dovedností.

• Vytváření a zapůjčování didaktických, stimulačních pomůcek a odborné literatury  
do domácího prostředí.

• Sociálně právní poradenství.

• Psychologické, psychoterapeutické, příp. jiné odborné poradenství.

• Tematická skupinová setkávání.

• Pořádání pobytů pro rodiny s dětmi.

• Zprostředkování kontaktů, nabídka volnočasových a integračních aktivit.

• Podpora a doprovázení při jednání s příslušnými institucemi.

• Mezioborová setkávání spolupracujících organizací.

• Zprostředkování přednášek a seminářů.

Výroční zpráva za rok 2022



Výroční zpráva za rok 2022 11

Kapacita služby

Služba byla první polovinu roku kapacitně omezena pro 75 rodin s dětmi s PAS, s poru-
chami komunikace a sociální interakce z Pardubického kraje. Od října došlo k navýšení 
kapacity služby na 85 rodin s dětmi s PAS, PK a SI.

Formy poskytování

• Terénní – přímo v rodině (přirozeném prostředí klientů) a dále dle přání a potřeb rodin 
s dětmi.

• Ambulantní – v sídle a kontaktním místě Rodinného Integračního Centra.

Rodiny s dětmi mohly využívat a libovolně kombinovat obě formy poskytování služby.

Služba byla poskytována bezplatně. 

V roce 2022 využívalo službu 115 rodin s dětmi s poruchami autistického spektra, poru-
chami komunikace a sociální interakce. Celkově bylo v rodinách poskytnuto 1297 interven-
cí a 1023 kontaktů. Proběhlo 5 skupinových aktivit, včetně rodičovských skupin a psycho-
terapeutických podpůrných skupin pro rodiče či sourozence. 



12

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra

Poslání

Posláním sociální služby SAS pro rodiny s dětmi s PAS je zajištění komplexní pomoci  
a podpory rodině a dalším pečujícím osobám. Aktivizací a poskytováním odborných slu-
žeb dojde k rozvoji specifických schopností a dovedností uživatele služby, ke zlepšení 
podmínek pro vzdělávání a ke zvýšení možností uplatnění v přirozeném sociálním pro-
středí.

Cíle služby

• Posílení schopností a dovedností rodin k samostatnému zvládání náročných a krizo-
vých situací.

• Zprostředkování vzájemného setkávání a sdílení.

• Podpora spolupráce mezi rodinou a organizacemi.

• Podpora psychomotorického a sociálního vývoje dítěte.

Cílová skupina

Rodiny s jedním nebo více dětmi ve věku od 8 do dovršených 18 let s diagnostikovanými 
poruchami autistického spektra nebo s podezřením na PAS ve fázi diagnostiky, které mají 
bydliště na území Pardubického kraje. 

Poskytované činnosti

• Sociálně právní poradenství.

• Poradenství v  oblasti funkčních rodinných a vrstevnických vztahů.

• Poradenství a podpora rodiny při hledání řešení zvládání problémového chování 
dítěte.

• Poradenství v oblasti úpravy domácího prostředí (struktura a vizualizace).

• Poradenství v oblasti funkční komunikace.

• Komunikační terapie.

• Individuální a skupinové nácviky sociálních a komunikačních dovedností.

• Poskytování informací a podpory v  nácvicích sebeobslužných dovedností.

• Podpora a doprovázení při jednání s příslušnými institucemi.

• Psychologické, psychoterapeutické, příp. jiné odborné poradenství.

• Tematická skupinová setkávání.

• Vytváření a zapůjčování didaktických, stimulačních pomůcek a odborné literatury  
do domácího prostředí.

• Zprostředkování kontaktů, nabídka volnočasových a integračních aktivit.

• Mezioborová setkávání spolupracujících organizací.

• Zprostředkování přednášek a seminářů.

• Pořádání pobytů pro rodiny s dětmi.

Výroční zpráva za rok 2022



Výroční zpráva za rok 2022 13

Kapacita služby

Služba byla kapacitně omezena pro 80 rodin s dětmi s PAS z Pardubického kraje. 

Formy poskytování

• Terénní – přímo v rodině (přirozeném prostředí klientů) a dále dle přání a potřeb rodin 
s dětmi.

• Ambulantní – v sídle a kontaktním místě Rodinného Integračního Centra.

Rodiny s dětmi mohly využívat a libovolně kombinovat obě formy poskytování služby.

Služba byla poskytována bezplatně.   

V roce 2022 využívalo službu 98 rodin s dětmi s poruchami autistického spektra. Celkově 
bylo v rodinách poskytnuto 1259 intervencí a 1010 kontaktů. Proběhlo celkem 97 skupino-
vých aktivit (rodičovských a sourozeneckých skupin, nácviků sociálních a komunikačních 
dovedností, apod.). 



14

Sociální rehabilitace pro osoby s poruchami autistického spektra

Poslání

Posláním Sociální rehabilitace pro osoby s poruchami autistického spektra (PAS) je zajiš-
tění činností směřujících k dosažení co nejvyšší možné míry samostatnosti, nezávislosti  
a soběstačnosti. Poskytováním odborných služeb dojde k rozvoji specifických schopností 
a dovedností, k vytváření společensky žádoucích návyků uživatele služby a ke zvýšení 
možnosti uplatnění v přirozeném sociálním prostředí.

Cíle služby

• Rozvíjení sociálních a komunikačních dovedností. 

• Podpora při výchovných, vzdělávacích a aktivizačních činnostech.

• Vedení osob s PAS k soběstačnosti a smysluplnému trávení volného času.

• Vytváření podmínek pro uplatnění osob s PAS na trhu práce.

• Posílení schopností a dovedností osob s PAS k samostatnému zvládání náročných  
a krizových životních situací.

• Ochrana práv osob s PAS.

Cílová skupina

Osoby ve věku od 16 do 64 let s diagnostikovanými poruchami autistického spektra nebo 
s podezřením na PAS ve fázi diagnostiky, které mají bydliště na území Pardubického kraje.

Poskytované činnosti

• Podpora a pomoc při zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.

• Individuální a skupinové nácviky sociálních a komunikačních dovedností.

• Poradenství v oblasti funkční komunikace.

• Poskytování podpory v nácvicích sebeobslužných dovedností.

• Pomoc při hledání vhodného pracovního uplatnění na trhu práce.

• Podpora a doprovázení při jednání s příslušnými institucemi.

• Skupinová setkávání osob s PAS.

• Poradenství v oblasti rodinných, vrstevnických a mezigeneračních vztahů.

• Poradenství v oblasti úpravy domácího prostředí pro osoby s PAS (struktura  
a vizualizace).

• Psychologické, psychoterapeutické, příp. jiné odborné poradenství.

• Vytváření a zapůjčování didaktických, stimulačních pomůcek a odborné literatury  
o PAS do domácího prostředí.

• Mezioborová setkávání spolupracujících organizací.

• Zprostředkování přednášek a seminářů.

• Sociálně právní poradenství.

• Pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů.

Výroční zpráva za rok 2022



Výroční zpráva za rok 2022 15

Kapacita služby

Služba byla kapacitně omezena pro 22 osob s PAS z Pardubického kraje. 

Formy poskytování

• Terénní – přímo v přirozeném prostředí klientů a dále dle přání a potřeb osob s PAS.

• Ambulantní – v sídle a kontaktním místě Rodinného Integračního Centra.

Osoby s PAS mohly využívat a libovolně kombinovat obě formy poskytování služby.

Služba byla poskytována bezplatně.   

V roce 2022 využívalo službu 28 osob s poruchami autistického spektra. Celkově bylo 
poskytnuto 826 intervencí z toho 392 setkání, 37 skupinových setkání a 397 kontaktů. 



Dubnové aktivity k celosvětovému Dni autismu

Rodinné Integrační Centrum z.s. v roce 2022 uspořádalo za výrazné pomoci a podpory 
Kulturního centra Lanškroun koncert „Talentem přes proPASt“ za účasti známých písničká-
řů VOXELA a Pokáče. Program akce byl vskutku nabitý, mimo zmiňovaných písničkářů vy-
stoupili další nadaní hudebníci, kteří se nacházejí na autistickém spektru a předvedli své 
umění. S muzikálovými písničkami omráčila publikum Bára Brodníčková s doprovodem. 
Kytarista Šimon Dostálek zase zahrál písničky z vlastní „dílny“. Mezi hosty nechyběla ani 
zkušená muzikoterapeutka Markéta Havlová, která diváky seznámila s muzikoterapeutic-
kými nástroji. O přestávkách se mohlo obecenstvo nejen občerstvit, ale také si prohléd-
nout výstavu výrobků a výtvorů dětí/osob s poruchami autistického spektra.

Tradičně se v měsíci dubnu konala akce LIGHT IT UP BLUE - „ROZSVIŤME SE MODŘE“, 
jako vyjádření podpory a porozumění lidem s PAS. Lidé tak mohli ze 2. na 3. dubna pozo-
rovat modře nasvícené budovy, a to nejen v Pardubicích, ale i v celém Pardubickém kraji, 
potažmo v celé České republice.

V rámci osvětových aktivit jsme široké veřejnosti nabídli vzdělávací webináře, které  
se zabývali především tématikou poruch autistického spektra.

16Výroční zpráva za rok 2022



Výroční zpráva za rok 2022 17

2. 4. ROZSVIŤME SE MODŘE  (večer a v noci z 2. na 3. 4. 2022)

 Light it up blue (nasvícení budov z venku, zevnitř, modré oblečení, doplňky).  
Zapojení organizací, institucí, soukromých firem do celosvětové akce.

3. 4.   Talentem přes proPASt 

 koncert Pokáče, Voxela a dalších hostů ke Světovému dni porozumění autismu
 Místo konání: Kulturní centrum Lanškroun    •    Čas: 15:00 – 19:00 hod    •    Cena: 150,-- Kč/1 účastník
 Vstupenky lze zakoupit: www.kclanskroun.cz/rezervace/?rid=1411131

4. 4.   Webinář – Podpora žáka s PAS v běžné základní škole

 Lektorka: Mgr. Jaromíra Staňková, DiS.
 Forma akce: on-line    •    Čas: 15:30 – 17:30 hod    •    Cena: 200,-- Kč/1 účastník, 150,-- Kč člen RIC
 Přihláška: www.ric.cz/kurzy/detail-kurzu/102

4. 4.   Webinář – Principy a faktory ovlivňující úspěšnost výuky a vzdělávání dětí s poruchami autistického spektra

 Lektorka: Mgr. Jaromíra Staňková, DiS.
 Forma akce: on-line    •    Čas: 18:00 – 20:00 hod    •    Cena: 200,-- Kč/1 účastník, 150,-- Kč člen RIC  
 Přihláška: www.ric.cz/kurzy/detail-kurzu/103

7. 4.    Webinář – PRIMÁRNÍ REFLEXY A POHYB aneb „Jak se Vám žije?“ 

 Lektorka: Mgr. Sylva Kočí
 Forma akce: on-line    •    Čas: 9:00 – 12:00 hod    •    Cena: 300,-- Kč/1 účastník, 150,-- Kč člen RIC  
 Přihláška: www.ric.cz/kurzy/detail-kurzu/99

20. 4.   Webinář – Náročné chování dětí/osob s PAS

 Lektorka: Ing. Eva Černá, Ph.D.
 Forma akce: on-line    •    Čas: 9:00 – 12:00 hod    •    Cena: 700,-- Kč/1 účastník, 500,-- Kč člen RIC   
 Přihláška: www.ric.cz/kurzy/detail-kurzu/65

21. 4.    Webinář – PRAKTICKÝ KURZ ABA 

 Lektorka: Mgr. Sylva Kočí   
 Forma akce: on-line    •    Čas: 9:00 – 12:00 hod    •    Cena: 300,-- Kč/1 účastník, 150,-- Kč člen RIC   
 Přihláška: www.ric.cz/kurzy/detail-kurzu/100

27. 4.    FACEBOOK – ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ – ILF NEUROFEEDBACK v praxi Rodinného Integračního Centra z.s.

 Lektorka: Bc. Iva Pohlová, DiS. 
 Forma akce: živé vysílání - facebook    •    Čas: 15:00 – 16:00 hod    •    Cena: zdarma

29. 4.   Webinář – ASPERGERŮV SYNDROM

 Lektorka: Mgr. Sylva Kočí
 Forma akce: on-line    •    Čas: 9:00 – 12:00 hod    •    Cena: 300,-- Kč/1 účastník, 150,-- Kč člen RIC
 Přihláška: www.ric.cz/kurzy/detail-kurzu/101

Kontaktní osoba za organizace a instituce poskytující služby pro osoby s poruchami autistického spektra: 
Bc. Iveta Borovcová    •    iveta.borovcova@ric.cz    •    tel.: 730 598 153    •    Rodinné Integrační Centrum z.s.

www.ric.cz

10. ROCNÍK AKCÍ ZAMERENÝCH 
NA ZVÝŠENÍ POVEDOMÍ O AUTISMU 



18

Příměstské tábory pro děti s PAS a jejich sourozence

Velký zájem projevili i v tomto roce rodiče dětí s PAS o příměstské tábory. Uspořádali 
jsme 3 běhy příměstských táborů, přičemž dva byly realizovány pro děti v Pardubicích 
a jeden pro děti v Lanškrouně. Děti se na táboře rozhodně nenudily. Navštívily spoustu 
zajímavých míst, trávily společný čas hrami a odnesly si spoustu úžasných zážitků. Díky 
individuálnímu přístupu a malé skupině dětí v každém jednotlivém běhu, mohly děti  
za podpory aktivizačních pracovníků rozvíjet své sociální a komunikační dovednosti, učit  
se kooperaci ve skupině a nalézt i nové kamarády. Sekundárním přínosem projektu všech 
běhů příměstských táborů bylo také odlehčení rodičům a možnost převzetí náročné  
a každodenní péče o děti s PAS. 

Prvního běhu v Pardubicích se zúčastnily děti s autismem s přidruženým mentálním 
postižením ve věku od 4 do 12 let v počtu 7 dětí. Druhý běh byl určen pro děti  
s Aspergerovým syndromem a vysokofunkčním autismem ve věku od 6 do 16 let, kterého 
se zúčastnilo  10 dětí. 

V Lanškrouně byl příměstský tábor určen pro děti s poruchami autistického spektra  
ve věku od 6 do 16 let. Účastnily se 4 děti. 

Celkem tak bylo v rámci příměstských táborů podpořeno 21 dětí (z toho 20 dětí s PAS  
a 1 sourozenec) a 20 rodin z Pardubického kraje.

Velké poděkování patří aktivizačním pracovníkům, kteří se dětem věnovali a podporovali 
je ve zvládání náročných situací. Díky nim se děti na táborech mohly cítit bezpečně a užít 
si velkou zábavu.

Výroční zpráva za rok 2022



Výroční zpráva za rok 2022 19

Homesharing

Homesharing je moderní a přirozený systém podpory rodin dětí s mentálním postižením 
a poruchou autistického spektra. Propojuje dlouhodobě pečující rodiny s lidmi, kteří chtějí 
a mohou část svého volného času věnovat dítěti s postižením a pečovat o něj jako jeho 
tzv. Hostitelé.

Do České republiky přišel Homesharing v roce 2018 z Irska a my jsme byli u toho.  
V Rodinném Integračním Centru poskytujeme Homesharing  již od roku 2019.

Samotná realizace služby Homesharing byla v roce 2022 podpořena z příspěvku NF 
Abakus a Pardubického kraje.

Projekt Homesharingu byl také v roce 2022 oceněn 1. místem v soutěži Inovace v sociálních 
službách, kterou vyhlásila APSS ČR spolu s hejtmanem Kraje Vysočina.

V rámci náborové kampaně jsme komunikovali celkem se 24 novými zájemci o Hostitelství. 
Celkem 12  jich bylo proškoleno, 6 zájemců do přípravného vzdělávání nenastoupilo a 4 
zájemci nemohli být do projektu zařazeni, protože měli trvalé bydliště mimo Pardubický 
kraj. Ze strany rodin jsme komunikovali s 11 novými Klientskými rodinami, u kterých 
proběhlo vstupní jednání, a byli zařazeni mezi zájemce o službu. V souvislosti s náborovou 
kampaní byly uspořádány 4 Homesharingové besedy v sídle a kontaktním místě RIC. Další 
4 Homesharingové besedy byly uspořádány online v prostředí ZOOM.

Cyklem vzdělávacích seminářů Přípravného vzdělávání pro Hostitele prošlo celkem 12 
Zájemců o Hostitelství. Smlouva byla nakonec uzavřena s 10 z nich.

Přípravou na párování v roce 2022 prošlo celkem 7 klientských rodin. Z toho 6 Klientských 
rodin bylo spárováno s rodinami Hostitelskými.

Služba Homesharing byla tak v roce 2022 poskytována 16 rodinám (tedy 16 Klientským  
a 16 Hostitelským) v celkovém počtu 1873,5 hodin hostitelské péče.



Výroční zpráva za rok 2022 20



Neurofeedback – trénink mozku

Neurofeedback je tréninkový proces mozku, který probíhá  na podvědomé úrovni klienta. 
Funguje díky tomu, že na podvědomé hladině náš mozek skrze smysly vnímá a zpracová-
vá obrovské množství informací, přičemž na té vědomé dokáže vnímat cca 4 věci najed-
nou (definice Othmerových). 

Neurofeedback snímá EEG signál našeho mozku, který měříme elektrodami, a zobrazuje 
nám ho skrz videohru, zvuk nebo vibrace. Mozek tak při tréninku vidí sám sebe, dostává 
informace o svém fungování. Klient signálu vědomě nerozumí, ale jeho mozek mu rozumí 
velmi dobře, umí informace rozklíčovat a hledat skrze ně přirozenou rovnováhu svého 
fungování. Mozek, který vidí v reálném čase, jak funguje, má schopnost hledat a nacházet 
způsob, jak fungovat optimálně a co nejlépe zdravě.

Pro trénink mozku používáme techniku Infra-low frequency Neurofeedback, a to nejkva-
litnější vybavení, které je v současné době dostupné. Jedná se o Neuroamp II, švýcarsko-
-německý přístroj, vyvinutý klinikou EEG Info Europe.

Pracujeme metodou Othmerových, jejichž přístup zaměřený na symptomy a individuali-
zovaný neurofeedback, se používá v klinikách a centrech po celém světě.

V roce 2021 jsme absolvovali specializované školení v této metodě, které pořádaly organi-
zace EEG Info Europe a EEG Biofeedback Institut s lektory Philippem Gauffriau a Alanem 
Tylem. V roce 2022 jeden pracovník absolvoval rozšiřující kurz k této metodě. 

Neurofeedback jsme začali poskytovat od ledna 2022. Zpočátku jsme do ILF Neuro-
feedbacku přijali celkem 6 klientů a následně rozšiřovali naši kapacitu až na cca 12 klientů 
v jednom období.  Délka tréninku se odvíjí od cílů, kterých chceme dosáhnout a na míře 
potíží. Obecně se doporučuje minimálně 20 - 50 sezení (pro intenzivnější výsledky jakkoli 
výše), a to v intenzitě průměrně 2x týdně.

Před samotným začátkem tréninku nám klienti vyplňují dotazníky, ve kterých se seznamu-
jeme s jejich obtížemi a navrhujeme postup tréninku. Součástí dotazníků je i část určená 
pro stopování symptomů, které se provádí jak před začátkem, tak i po ukončení tréninků. 
Z tohoto stopování symptomů lze následně vyčíst, jak se u jednotlivých klientů symptom 
zmírňoval či částečně/úplně mizel.

Samotný trénink postupuje podle metodiky ILF Neurofeedback, nejprve je potřeba u kli-
entů najít počáteční lokality a frekvenci mozku, na které se cítí nejlépe, kterou mozek 
nejlépe přijímá, následně jsou trénované lokality rozšiřovány a roste také čas, který kli-
ent na každém tréninku stráví. Mezi tréninky je nutné sledovat každodenní stav klienta –  
u nás nejčastěji rodiče sledují své děti – a konzultovat s neurofeedback terapeuty potíže 
či úspěch, které se během tréninku vyskytují. Na jejich základě je trénink upravován indi-
viduálně na míru každého klienta.

Sérii alespoň 30 tréninků mozku pomocí metody ILF Neurofeedback v roce 2022 dokon-
čilo 16 klientů. 

Další sérii v nižším počtu tréninků dokončili 4 klienti. 

Dalších 11 klientů bylo ke konci roku 2022 v průběhu trénování mozku a jejich trénink pře-
sáhl do roku 2023.

21Výroční zpráva za rok 2022



Výroční zpráva za rok 2022 22



Výroční zpráva za rok 2022 23

Zázemí 

Sídlo Rodinného Integračního Centra

je na adrese Náměstí Republiky 2686, 532 27 Pardubice.

Budova, ve které sídlí a poskytuje své služby Rodinné Integrační Centrum z.s. (dále RIC), 
je umístěna v centru města Pardubic v blízkosti ulice třídy Míru. Jedná se o místo s vý-
bornou dopravní dostupností autobusové i trolejbusové dopravy, s možností parkování 
osobních automobilů (po zaplacení parkovacího poplatku). Hlavní vchod do budovy se 
nachází z ulice Jindřišská. Sídlo organizace je viditelně označeno tabulí po pravé straně 
nahoře před hlavním vchodem do budovy. Dveře u hlavního vchodu jsou uzamčené.

Organizace má v budově Domu techniky zřízeny tyto prostory:

1) 3. nadzemní podlaží:

 • Prostory vedení organizace a sociálních služeb Raná péče a Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny

 • Prostory sociální služby Sociální rehabilitace

2) 2. nadzemní podlaží:

 • Prostory služby ILF Neurofeedback

3) Suterén organizace:

 • Prostory sociálních služeb, aktivizačních a integračních aktivit

K dispozici jsou u vstupu do budovy zvonky s názvem organizace a upřesněním služby/
aktivity. Pomocí zvonku se návštěvy/klienti ohlásí zaměstnanci RIC, a ten jim umožní 
vstup do haly budovy a následně mohou návštěvy/klienti využít výtah či schody.

Kontaktní místo Rodinného Integračního Centra 

Kontaktní místo se nachází v budově ZŠ Smetanova Lanškroun, na adrese Bedřicha Sme-
tany 460, 563 01 Lanškroun. Má samostatný vchod. Místo je viditelně označeno cedulí  
na budově - vedle vstupních dveří. Vlastníkem budovy je město Lanškroun.

Druhé kontaktní pracoviště Rodinného Integračního Centra v Lanškrouně

Od ledna 2020 má Rodinné Integrační Centrum z.s. další kontaktní místo v Lanškrouně. 
Nachází se v centru města na adrese Komenského 324, 563 01 Lanškroun. Je umístě-
no v budově občanského vybavení, ve kterém jsou další služby jako kadeřnictví, vedení 
účetnictví apod. Do tohoto místa je vstup společný, vchod využívají i další, zde sídlící, 
subjekty. Pronajímatelem je společnost DRVALON s. r. o., Na Ležánkách 1860, 530 03 
Pardubice.



24Výroční zpráva za rok 2022



25Výroční zpráva za rok 2022



Výroční zpráva za rok 2022 26

Tým pracovníků

Ředitelka: Ing. Mgr. Hana Janiková, MBA

Ekonomka: Mgr. Pavla Vltavská, MBA 

Účetní: Ing. Gabriela Dítětová

Sociální pracovníci: Bc. Martin Bezdíček, MBA; Bc. Iveta Borovcová, Mgr. Hana Jírů,  
Bc. Klára Milaberská, DiS., Mgr. Kateřina Seidenglanzová, Mgr. Kateřina Petrová, Bc. 
Iva Pohlová, DiS., Martin Vařejčko, DiS., Šárka Junková, DiS., Mgr. Marcela Bucháčková,  
Mgr. Ondřej Langr, Mgr. Monika Rybanská, Bc. Simona Kolenová Beranová, Gabriela 
Ambrožová, DiS; Bc. et Bc. Pavla Kropáčková; Mgr. Lenka Otavová; Mgr. Monika Šífová; 
Mgr. Alena Uhrová; Renata Řádková, DiS.

Komunikační terapeutka: Bc. Dorota Dvořáková.

Koordinátoři služeb: Ing. Eva Černá, Ph.D., Bc. Iveta Borovcová, Bc. Lenka Davidová, DiS.; 
Helena Varmužová; Anežka Vavřinová, DiS.

Aktivizační pracovníci: Beschorner Patrik; Blažková Vladimíra; Bureš Libor; Dmejchalová 
Anna; Faitová Lucie; Mgr. Gmuzdková Markéta; Habětínková Nela; Hejlová Tereza; Ing. 
Hurych Jiří; Chalupová Nikola; Jelínková Kateřina; Jílková Barbora; Junková Šárka, DiS.; 
Kadečková Veronika; Kašparová Lenka; Klekarová Jaroslava; Klimplová Božena; Bc. et 
Bc. Kropáčková Pavla; Ledvinová Tereza; Liprová Olga, PaedDr.; Marek Ondřej; Mládek 
Michal; Moravcová Adéla; Mgr. Nováková Iva; Obršálová Lucie; Bc. Pokorná Kateřina; 
Mgr. Rybanská Monika; Seidlová Nikola; Bc. Smolová Marcela; Středová Kristýna; Šedová 
Karolína; Šilarová Gabriela; Šilarová Jaroslava; Štíbal Lukáš; Ing. Vařejčková Simona; 
Vavřinová Anežka, DiS.

Psycholožka: Mgr. et Mgr. Alice Medříková

Metodici: Bc. Martin Bezdíček, MBA; Bc. Iva Pohlová, DiS.

Canisterapeuté: Naděžda Pecková, Alexandra Prošková, Ing. Iveta Skládalová, Jaroslava 
Andělová, Andrea Skořepová

Muzikoterapeuté: Mgr. Markéta Havlová, Pavlína Votkeová, Tereza Kellerová

Psychoterapeutka: Bc. Lenka Davidová, DiS.

Pracovníci v sociálních službách: Gabriela Šilarová, Petra Jirásková, Vladimíra Blažková

Projektová manažerka: Bc. Iveta Borovcová

Administrativní pracovníci: Ing. Vendula Maříková, Helena Varmužová

Lektoři: Ing. Eva Černá, Ph.D.; Bc. Lenka Davidová, DiS., Mgr. et Mgr. Alice Medříková,  
Mgr. Sylva Kočí; Mgr. Hana Šimáčková

Hostitelé projektu Homesharing: Beschorner Patrik; Crhonková Miluše; Crhonková 
Veronika; Dušková Marcela; Erbanová Lenka; Francová Jiřina; Mgr. Gmuzdková Markéta; 
Habětínková Nela; Ing. Horváthová Jarmila; Hromková Andrea; Kadečková Veronika; 
Lukášová Dana; Ing. Oulehlová Hana; Bc. Pokorná Kateřina; Pokorná Silvie; Ing. Sotonová 
Věra; Šaršonová Hana; Šaršonová Květa; Šilarová Jaroslava; Vršková Eva

Pomocné a úklidové pracovnice: Lenka Dvořáková, Jaroslava Šilarová, Olga Liprová, 
PaedDr.



27Výroční zpráva za rok 2022

Rozvaha

ROZVAHA

27026728
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2022

Název a sídlo účetní jednotky

.............................................................................................................................................
Rodinné Integrační Centrum z. s.

Pardubice
náměstí Republiky 2686

53002
Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A

Stav k poslednímu
dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 1A. 642 653,00 236 550,00

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2     I. 228 695,40 233 403,60

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 64. 228 695,40 233 403,60

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10     II. 4 921 161,83 5 652 349,86

Hmotné movité věci a jejich soubory 144. 2 251 749,00 2 438 249,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 177. 2 669 412,83 3 214 100,86

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29     IV. -4 507 204,23 -5 649 203,46

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 334. -228 695,40 -233 403,60

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 367. -1 609 096,00 -2 201 699,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3910. -2 669 412,83 -3 214 100,86

Krátkodobý majetek celkem 41B. 2 012 101,91 2 714 980,85

Pohledávky celkem 52     II. 185 116,15 47 821,12

Odběratelé 531. 19 740,00 0,00

Poskytnuté provozní zálohy 564. 164 315,43 38 512,12

Pohledávky za zaměstnanci 586. 0,00 1 309,00

Jiné pohledávky 6917. 1 060,72 8 000,00

Krátkodobý finanční majetek celkem 72     III. 1 514 846,76 2 061 205,73

Peněžní prostředky v pokladně 731. 12 825,00 47 835,00

Peněžní prostředky na účtech 753. 1 502 021,76 2 013 370,73

Jiná aktiva celkem 81     IV. 312 139,00 605 954,00

Příjmy příštích období 832. 312 139,00 605 954,00

AKTIVA CELKEM 85 2 654 754,91 2 951 530,85



28Výroční zpráva za rok 2022

Rozvaha

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A

Stav k poslednímu
dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 1A. 2 042 360,53 1 977 678,96

Jmění celkem 2     I. 1 853 153,41 1 746 726,73

Vlastní jmění 31. 1 853 153,41 1 746 726,73

Výsledek hospodaření celkem 6     II. 189 207,12 230 952,23

Účet výsledku hospodaření 71. x 230 952,23

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 82. 189 207,12 x

Cizí zdroje celkem 10B. 612 394,38 973 851,89

Dlouhodobé závazky celkem 13     II. 146 823,30 27 000,00

Dohadné účty pasivní 196. 146 823,30 27 000,00

Krátkodobé závazky celkem 21     III. 409 744,96 908 051,51

Dodavatelé 221. 4 617,82 -1 957,24

Zaměstnanci 265. 0,00 -12 265,00

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 287. 0,00 1 309,00

Ostatní přímé daně 309. 0,00 12 265,00

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 3413. 405 127,14 908 699,75

Jiná pasiva celkem 45     IV. 55 826,12 38 800,38

Výdaje příštích období 461. 17 126,12 3 500,38

Výnosy příštích období 472. 38 700,00 35 300,00

PASIVA CELKEM 49 2 654 754,91 2 951 530,85

Poznámka:

Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

28.03.2023

731697342

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: Ing. Gabriela Dítětová

E-mail: gabriela.ditetova@ric.cz



29Výroční zpráva za rok 2022

Výkaz zisku a ztráty



Výroční zpráva za rok 2022 30

Poděkování

Rodinné Integrační Centrum z.s. děkuje všem, kteří podpořili jeho činnost v roce 2022.

Zvláštní poděkování vyslovujeme:
Členům Rodinného Integračního Centra.
Zaměstnancům, externím spolupracovníkům, praktikantům a dobrovolníkům.
Všem spolupracujícím organizacím a institucím.



31Výroční zpráva za rok 2022

Poděkování

Rodinné Integrační Centrum z.s. děkuje všem, kteří podpořili jeho činnost v roce 2022.

Rozpis přijatých dotací na provoz, nadačních příspěvků, finančních darů a věcných darů                       
(řazeno abecedně):

Abakus nadační fond zakladatelů Avastu 934 650,79 Kč
Anaon, veřejně prospěšný spolek 30 000,00 Kč
ČEPS, a.s. 35 000,00 Kč
Česká lékárna Holding, a. s. 33 000,00 Kč
ČSOB Pojišťovna a.s. 20 000,00 Kč
Donio s.r.o. 3 000,00 Kč
INSTAV Hlinsko a.s. 18 400,00 Kč
IVECO Czech Republic, a. s. 10 000,00 Kč
K a S s.r.o. 5 100,00 Kč
KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí 10 031,00 Kč
Kubíčková - kytara 1 500,00 Kč
Kulturní Centrum Lanškroun 34 155,00 Kč
Město Česká Třebová 15 000,00 Kč
Město Heřmanův Městec 3 000,00 Kč
Město Hlinsko 25 500,00 Kč
Město Holice 7 000,00 Kč
Město Choceň 5 000,00 Kč
Město Chrudim 44 000,00 Kč
Město Jablonné n./O. 5 000,00 Kč
Město Jevíčko 4 000,00 Kč
Město Králíky 31 000,00 Kč
Město Lanškroun 52 000,00 Kč
Město Lázně Bohdaneč 5 000,00 Kč
Město Letohrad 10 000,00 Kč
Město Litomyšl 3 000,00 Kč
Město Moravská Třebová 20 000,00 Kč
Město Polička  15 000,00 Kč
Město Svitavy 13 000,00 Kč
Město Ústí nad Orlicí 20 000,00 Kč
Město Vysoké Mýto 10 000,00 Kč
Město Žamberk 35 000,00 Kč
MUDr. Haltmar Jana 20 000,00 Kč
Nadace ČEZ 46 500,00 Kč
Nadace Člověk člověku 100 000,00 Kč
Nadace Divoké Husy 47 155,00 Kč
Nadace Lenky a Romana Šmidberských 30 000,00 Kč
Nadace Naděje pro děti úplňku 605 885,00 Kč
Nadace rozvoje občaské společnosti - SAS 472 103,60 Kč
Nadace Via 2 450,00 Kč
Nadační fond J&T 645 130,00 Kč
Obec Červená Voda 8 000,00 Kč
Obec Prachovice 5 000,00 Kč
Pardubický kraj 9 732 000,00 Kč
PPL CZ s.r.o. 7 000,00 Kč
Restfully  s.r.o.- zátěžové deky 19 500,00 Kč
Statutární město Pardubice 2 213 900,00 Kč
SUMO s.r.o. 20 000,00 Kč
TESCO - program Vy-My 10 000,00 Kč
Výbor Dobré vůle - Nadace Olgy Havlové 30 120,00 Kč



32Výroční zpráva za rok 2022

Poznámky



Rodinné Integrační Centrum z.s.
Výroční zpráva za rok 2022

www.ric.cz




